
 

 

 

 

Llodio, 10 de octubre de 2025 
 

 

 

De conformidad con lo previsto en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, 

aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones concordantes, 

Tubacex, S.A. (en adelante, la “Sociedad”) comunica que en relación con la comunicación de fecha 22 

de agosto de 2019 (Nº de Registro: 281291) relativa al contrato de liquidez firmado con JB Capital 

Markets, Sociedad de Valores, S.A.U. (el “Contrato de Liquidez”), y de acuerdo con lo establecido en la 

Norma Cuarta, apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del 

Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, a continuación se detallan las operaciones 

efectuadas en virtud del mencionado Contrato de Liquidez correspondiente al tercer trimestre de 2025. 

 

                                            

 

 

                                     

Asimismo, a continuación, se detallan en el anexo las operaciones efectuadas sobre acciones propias 

durante el periodo mencionado. 
 

 

 

Atentamente, 
 

 

 

 

 

Maider Cuadra Etxebarrena

Títulos Importe (€) Precio medio Ejecución

Saldo a la firma del contrato 56.405 146.371,00

Saldo inicial 82.453 610.946,57

Compra 1.035.114 -3.860.471,51 3,729513377

Ventas -935.239 3.492.351,30 3,734180568

Gastos directamente vinculados

 a la operativa bursátil 1.082,01

Saldo actual 182.328 241.744,35

Resumen



 

 

 

Anexo I: Detalle de operaciones efectuadas durante el tercer trimestre de 2025 

 

 

 

 

           

  

 

Fecha operación Nº Títulos Bloque Nº operaciones

Precio medio 

ejecución (€)

Efectivo ejecución 

(€)

Posición a la fecha 

(nº títulos) Importe neto

Saldo inicial 610.946,57 82.453

Compras 01 / 07 / 2025 20.000 N 7 4,10380 -82.075,00 102.453 528.871,57

Compras 02 / 07 / 2025 5.811 N 4 4,06570 -23.625,77 108.264 505.245,80

Ventas 02 / 07 / 2025 -15.000 N 6 4,10000 61.500,00 93.264 566.745,80

Compras 03 / 07 / 2025 10.000 N 4 4,10000 -41.000,00 103.264 525.745,80

Ventas 03 / 07 / 2025 -13.069 N 16 4,11780 53.815,32 90.195 579.561,12

Compras 04 / 07 / 2025 15.000 N 4 4,06170 -60.925,00 105.195 518.636,12

Ventas 04 / 07 / 2025 -5.000 N 2 4,06500 20.325,00 100.195 538.961,12

Compras 07 / 07 / 2025 20.000 N 7 4,05250 -81.050,00 120.195 457.911,12

Ventas 07 / 07 / 2025 -10.775 N 7 4,06000 43.746,50 109.420 501.657,62

Compras 08 / 07 / 2025 15.000 N 4 4,00500 -60.075,00 124.420 441.582,62

Ventas 08 / 07 / 2025 -15.000 N 8 4,03670 60.551,00 109.420 502.133,62

Compras 09 / 07 / 2025 25.000 N 5 3,80100 -95.025,00 134.420 407.108,62

Ventas 09 / 07 / 2025 -15.000 N 8 3,81830 57.275,00 119.420 464.383,62

Compras 10 / 07 / 2025 20.000 N 7 3,77000 -75.400,00 139.420 388.983,62

Ventas 10 / 07 / 2025 -10.000 N 6 3,78000 37.800,00 129.420 426.783,62

Compras 11 / 07 / 2025 15.000 N 6 3,70170 -55.525,00 144.420 371.258,62

Ventas 11 / 07 / 2025 -5.000 N 2 3,71000 18.550,00 139.420 389.808,62

Compras 14 / 07 / 2025 5.000 N 4 3,67500 -18.375,00 144.420 371.433,62

Ventas 14 / 07 / 2025 -25.000 N 12 3,77320 94.330,00 119.420 465.763,62

Compras 15 / 07 / 2025 25.000 N 8 3,79980 -94.995,00 144.420 370.768,62

Ventas 15 / 07 / 2025 -10.000 N 2 3,86500 38.650,00 134.420 409.418,62

Compras 16 / 07 / 2025 27.780 N 15 3,70570 -102.944,31 162.200 306.474,31

Ventas 16 / 07 / 2025 -5.000 N 4 3,73000 18.650,00 157.200 325.124,31

Compras 17 / 07 / 2025 15.000 N 7 3,70670 -55.600,00 172.200 269.524,31

Ventas 17 / 07 / 2025 -25.000 N 15 3,71890 92.972,83 147.200 362.497,14

Compras 18 / 07 / 2025 22.126 N 16 3,68470 -81.527,42 169.326 280.969,72

Ventas 18 / 07 / 2025 -10.000 N 5 3,69750 36.975,00 159.326 317.944,72

Compras 21 / 07 / 2025 25.000 N 14 3,70000 -92.500,00 184.326 225.444,72

Ventas 21 / 07 / 2025 -15.000 N 7 3,71330 55.700,00 169.326 281.144,72

Compras 22 / 07 / 2025 20.000 N 11 3,68480 -73.695,98 189.326 207.448,74

Ventas 22 / 07 / 2025 -25.000 N 22 3,69400 92.350,00 164.326 299.798,74

Compras 23 / 07 / 2025 23.000 N 16 3,70130 -85.130,01 187.326 214.668,73

Ventas 23 / 07 / 2025 -20.000 N 10 3,70000 74.000,00 167.326 288.668,73

Compras 24 / 07 / 2025 10.000 N 3 3,74750 -37.475,00 177.326 251.193,73

Ventas 24 / 07 / 2025 -30.000 N 11 3,77000 113.100,00 147.326 364.293,73

Compras 25 / 07 / 2025 20.000 N 4 3,77630 -75.525,00 167.326 288.768,73

Ventas 25 / 07 / 2025 -20.000 N 6 3,79430 75.885,22 147.326 364.653,95

Compras 28 / 07 / 2025 25.000 N 7 3,86500 -96.625,00 172.326 268.028,95

Ventas 28 / 07 / 2025 -20.000 N 9 3,88000 77.600,00 152.326 345.628,95

Compras 29 / 07 / 2025 15.000 N 4 3,80330 -57.050,00 167.326 288.578,95

Ventas 29 / 07 / 2025 -25.000 N 9 3,82200 95.550,00 142.326 384.128,95

Compras 30 / 07 / 2025 20.000 N 7 3,75000 -75.000,00 162.326 309.128,95

Ventas 30 / 07 / 2025 -20.800 N 12 3,75720 78.149,00 141.526 387.277,95



 

 
 

Fecha operación Nº Títulos Bloque Nº operaciones

Precio medio 

ejecución (€)

Efectivo ejecución 

(€)

Posición a la fecha 

(nº títulos) Importe neto

Compras 01 / 08 / 2025 15.000 N 11 3,65170 -54.775,00 175.526 262.227,95

Ventas 01 / 08 / 2025 -15.000 N 10 3,66500 54.975,00 160.526 317.202,95

Compras 04 / 08 / 2025 18.000 N 15 3,64720 -65.650,00 178.526 251.552,95

Ventas 04 / 08 / 2025 -680 N 1 3,68500 2.505,80 177.846 254.058,75

Compras 05 / 08 / 2025 10.000 N 5 3,60950 -36.095,00 187.846 217.963,75

Ventas 05 / 08 / 2025 -5.000 N 1 3,61500 18.075,00 182.846 236.038,75

Compras 06 / 08 / 2025 25.000 N 11 3,57000 -89.250,00 207.846 146.788,75

Ventas 06 / 08 / 2025 -20.000 N 11 3,56750 71.350,36 187.846 218.139,11

Compras 07 / 08 / 2025 15.000 N 10 3,59830 -53.975,00 202.846 164.164,11

Ventas 07 / 08 / 2025 -15.069 N 7 3,60170 54.273,40 187.777 218.437,51

Compras 08 / 08 / 2025 26.000 N 7 3,63960 -94.630,00 213.777 123.807,51

Ventas 08 / 08 / 2025 -30.000 N 13 3,64500 109.350,00 183.777 233.157,51

Compras 11 / 08 / 2025 10.000 N 2 3,63000 -36.300,00 193.777 196.857,51

Ventas 11 / 08 / 2025 -20.000 N 17 3,63390 72.678,30 173.777 269.535,81

Compras 12 / 08 / 2025 22.017 N 9 3,65670 -80.508,93 195.794 189.026,88

Ventas 12 / 08 / 2025 -25.000 N 15 3,66110 91.528,00 170.794 280.554,88

Compras 13 / 08 / 2025 10.000 N 9 3,66750 -36.675,00 180.794 243.879,88

Ventas 13 / 08 / 2025 -20.000 N 11 3,67380 73.475,00 160.794 317.354,88

Compras 14 / 08 / 2025 20.000 N 11 3,64380 -72.875,00 180.794 244.479,88

Ventas 14 / 08 / 2025 -15.000 N 5 3,65670 54.850,00 165.794 299.329,88

Compras 15 / 08 / 2025 17.407 N 13 3,63220 -63.226,32 183.201 236.103,56

Ventas 15 / 08 / 2025 -10.000 N 2 3,66750 36.675,00 173.201 272.778,56

Compras 18 / 08 / 2025 16.686 N 11 3,61350 -60.294,60 189.887 212.483,96

Ventas 18 / 08 / 2025 -6.620 N 5 3,61320 23.919,45 183.267 236.403,41

Ventas 19 / 08 / 2025 -35.000 N 15 3,65500 127.925,00 148.267 364.328,41

Compras 20 / 08 / 2025 15.000 N 5 3,69000 -55.350,00 163.267 308.978,41

Ventas 20 / 08 / 2025 -20.000 N 22 3,69750 73.950,00 143.267 382.928,41

Compras 21 / 08 / 2025 10.000 N 4 3,67750 -36.775,00 153.267 346.153,41

Ventas 21 / 08 / 2025 -10.000 N 10 3,68210 36.820,55 143.267 382.973,96

Compras 22 / 08 / 2025 7.100 N 5 3,70000 -26.270,00 150.367 356.703,96

Ventas 22 / 08 / 2025 -15.000 N 17 3,71500 55.725,00 135.367 412.428,96

Compras 25 / 08 / 2025 15.000 N 11 3,74500 -56.175,00 150.367 356.253,96

Ventas 25 / 08 / 2025 -11.000 N 7 3,74180 41.160,00 139.367 397.413,96

Compras 26 / 08 / 2025 15.654 N 12 3,71330 -58.128,45 155.021 339.285,51

Ventas 26 / 08 / 2025 -10.000 N 9 3,72000 37.200,00 145.021 376.485,51

Compras 27 / 08 / 2025 15.000 N 14 3,69170 -55.375,00 160.021 321.110,51

Ventas 27 / 08 / 2025 -13.435 N 8 3,69980 49.706,45 146.586 370.816,96

Compras 28 / 08 / 2025 15.000 N 5 3,73000 -55.950,00 161.586 314.866,96

Ventas 28 / 08 / 2025 -11.120 N 5 3,72300 41.400,00 150.466 356.266,96

Compras 29 / 08 / 2025 25.000 N 12 3,70540 -92.634,26 175.466 263.632,70

Ventas 29 / 08 / 2025 -15.000 N 11 3,69000 55.350,05 160.466 318.982,75



 

   
          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Compras 01 / 09 / 2025 10.000 N 5 3,71000 -37.100,00 170.466 281.882,75

Ventas 01 / 09 / 2025 -20.000 N 18 3,71880 74.375,00 150.466 356.257,75

Compras 02 / 09 / 2025 15.000 N 7 3,68500 -55.275,00 165.466 300.982,75

Ventas 02 / 09 / 2025 -10.153 N 3 3,68550 37.419,16 155.313 338.401,91

Ventas 03 / 09 / 2025 -20.000 N 6 3,73380 74.675,00 135.313 413.076,91

Compras 04 / 09 / 2025 15.000 N 16 3,78500 -56.775,00 150.313 356.301,91

Ventas 04 / 09 / 2025 -11.912 N 11 3,78730 45.113,93 138.401 401.415,84

Compras 05 / 09 / 2025 15.000 N 4 3,77670 -56.650,00 153.401 344.765,84

Ventas 05 / 09 / 2025 -15.000 N 7 3,81000 57.150,00 138.401 401.915,84

Compras 08 / 09 / 2025 12.500 N 15 3,75460 -46.932,56 150.901 354.983,28

Ventas 08 / 09 / 2025 -7.500 N 8 3,76550 28.241,21 143.401 383.224,49

Compras 09 / 09 / 2025 15.000 N 7 3,74670 -56.200,00 158.401 327.024,49

Ventas 09 / 09 / 2025 -15.000 N 4 3,75170 56.275,00 143.401 383.299,49

Compras 10 / 09 / 2025 17.000 N 9 3,69290 -62.780,00 160.401 320.519,49

Ventas 10 / 09 / 2025 -15.000 N 5 3,69670 55.450,00 145.401 375.969,49

Compras 11 / 09 / 2025 10.161 N 11 3,73660 -37.967,39 155.562 338.002,10

Ventas 11 / 09 / 2025 -10.000 N 9 3,74250 37.425,00 145.562 375.427,10

Compras 12 / 09 / 2025 17.000 N 11 3,73240 -63.450,00 162.562 311.977,10

Ventas 12 / 09 / 2025 -15.000 N 9 3,76500 56.475,00 147.562 368.452,10

Compras 15 / 09 / 2025 10.000 N 3 3,76630 -37.662,61 157.562 330.789,49

Ventas 15 / 09 / 2025 -20.000 N 9 3,77000 75.400,00 137.562 406.189,49

Compras 16 / 09 / 2025 20.000 N 13 3,72380 -74.475,00 157.562 331.714,49

Ventas 16 / 09 / 2025 -526 N 1 3,77500 1.985,65 157.036 333.700,14

Compras 17 / 09 / 2025 15.000 N 8 3,70170 -55.525,00 172.036 278.175,14

Ventas 17 / 09 / 2025 -10.000 N 5 3,71500 37.150,00 162.036 315.325,14

Compras 18 / 09 / 2025 15.000 N 13 3,70330 -55.550,00 177.036 259.775,14

Ventas 18 / 09 / 2025 -10.056 N 3 3,70750 37.282,48 166.980 297.057,62

Compras 19 / 09 / 2025 14.000 N 11 3,69330 -51.706,32 180.980 245.351,30

Ventas 19 / 09 / 2025 -14.000 N 10 3,71290 51.980,00 166.980 297.331,30

Compras 22 / 09 / 2025 15.000 N 4 3,68330 -55.250,00 181.980 242.081,30

Ventas 22 / 09 / 2025 -15.000 N 7 3,70330 55.550,00 166.980 297.631,30

Compras 23 / 09 / 2025 12.872 N 5 3,64580 -46.929,08 179.852 250.702,22

Ventas 23 / 09 / 2025 -14.000 N 10 3,65820 51.215,00 165.852 301.917,22

Compras 24 / 09 / 2025 15.000 N 8 3,62670 -54.400,00 180.852 247.517,22

Ventas 24 / 09 / 2025 -6.024 N 5 3,59340 21.646,64 174.828 269.163,86

Compras 25 / 09 / 2025 7.500 N 9 3,63000 -27.225,00 182.328 241.938,86

Ventas 25 / 09 / 2025 -15.000 N 21 3,63330 54.500,00 167.328 296.438,86

Compras 26 / 09 / 2025 12.500 N 4 3,64700 -45.587,50 179.828 250.851,36

Ventas 26 / 09 / 2025 -12500 N 11 3,656 45.700,00 167.328 296.551,36

Compras 29 / 09 / 2025 15000 N 9 3,605 -54.075,00 182.328 242.476,36

Compras 30 / 09 / 2025 15000 N 6 3,5283 -52.925,00 197.328 189.551,36

Ventas 30 / 09 / 2025 -15000 N 7 3,5517 53.275,00 182.328 242.826,36


